PÁGINA 52 Nº 207, quarta-feira, 30 de outubro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019103000052

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2019
PROGRAMA CONEXÃO CULTURA DF#NEGÓCIOS

MODALIDADE DE FOMENTO DE PROMOÇÃO, DIFUSÃO E INTERCÂMBIO CULTURAL
RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, torna público o resultado preliminar do Edital de Chamamento Público Nº 06/2019 -
Programa Conexão Cultura DF #Negócios - Modalidade de Fomento de Promoção, Difusão e
Intercâmbio Cultural.
Art. 1º Foram recebidas e analisadas 76 (setenta e seis) propostas para os eventos estratégicos
constantes no Anexo I.
Art. 2º As avaliações da Comissão estão dispostas na planilha seguinte, em ordem decrescente de
classificação:
I. PROPOSTAS CLASSIFICADAS
MIP CANCUN

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6391 Amanda Fernandes Camargo do Nascimento 94

VENTANA SUR

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6376 Josiane Osório de Carvalho 98

. 6350 Marcelo Farias Ruiz Diaz 94

. 6410 Moveo Filmes LTDA 91

. 6395 Artefício Filmes LTDA 90

. 6353 Cibele Amaral Correia 84

. 6237 Lumiô Filmes LTDA-ME 82

. 6 4 11 Ana Carolina Resende Leite 73

SANTIAGO A MIL

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6399 Guylherme de Almeida Fernandes 94

. 6371 Letícia Marins Villela de Andrade Mendes 70

. 6362 Karla Calasans de Melo 68

FESTIVAL DE BERLIM

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6385 Argemiro de Figueiredo Neto 100

. 6413 Rafaela Camelo Vieira 100

. 6393 Mercado Cultural LTDA EPP 96

. 6323 Studio 10 Assessoria e Comunicação LTDA 94

. 6206 João Felipe da Silva Suares 88

SXSW

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6328 Gaya Produções Cinematográficas LTDA 100

. 6336 Guilherme Tavares da Costa 100

. 6403 Michelle Martins Cano 100

. 6381 Sétima Produções Culturais Eireli 100

. 6357 Felipe Mello Honda 98

. 6389 Thiago Foresti 94

. 6258 Kocria Audiovisual 93

. 6384 Gabriel Andrade de Souza 91

. 6356 Gustavo Freitas Amora 91

. 6352 Alfredo Carlos Honorato Reis 90

. 6398 Eliana Moura de Souza 90

. 6296 Dinorá Couto Cançado 89

. 6379 Simonia dos Santos Queiroz Eireli ME 86

. 6369 Débora Rejane Silve de Carvalho 85

. 6360 Papai Pequeno Histórias e Filmes LTDA-ME 84

. 6392 Rojer Madruga 84

. 6419 Luana Barcellos Pereira Ribeiro 82

. 6406 Maíra Valério Coutinho 82

. 6316 Bruno Dutra Caldas 80

. 6380 Janaina Silva André 80

. 6351 Daniel Sarkis Campos 78

. 6365 Jeanderson Jesus de Matos 78

. 6409 Dayse de Hansa Nogueira Lima 75

. 6374 Andrey do Amaral dos Santos 72

. 6275 Renato Martins Glória 69

. 6359 Mayton George do Nascimento 67

. 6383 Adriana Santos de Vasconcelos 65

GDC - GAME DEVELOPERS CONFERENCE

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6367 Felipe Vieira Dantas 85

. 6306 André Tenório Cavalcanti Vieira Nery 67

AME

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6377 Carolina Villalobos dos Santos Coelho 88

. 6230 Nelson Latif Fakhouri Filho 79

. 6418 Pablo Ravi Maroccolo Lima 78

MIDEM

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6287 Gustavo Ribeiro de Vasconcellos 94

. 6408 Arte em Curso LTDA 73

MURAL FESTIVAL

. P R O P O S TA PROPONENTE N O TA

. 6401 Pedro Sangeon Felício Barroso 98

. 6368 Renato Alencastro Moll 96

. 6404 Mayron Martins Ricarte 86

. 6361 Daniel Henrique de Oliveira Sinimbú 84

. 6420 Paulo Sergio de Sousa Saraiva 83

. 6400 Núcleo de Formação Popular Família Hip Hop 81

II. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS POR:
Item 9.8 do Edital nº 06/2019 - Serão automaticamente desclassificados os proponentes que obtiverem
pontuação final inferior a 60 pontos.

. P R O P O S TA PROPONENTE E V E N TO PONTUAÇÃO

. 6417 Maria Tereza Padilha Martins de
Souza

Santiago a Mil 34

. 6292 Armando Villardo Silva Santiago a Mil 22

. 6288 Alcinéia Paz das Neves Santiago a Mil 18

. 6394 Alessandra Campus Tótoli SXSW 55

. 6330 Marcelo Fernandes Rocha MIDEM 48

. 6415 Julia Ritter MIDEM 28

III. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS POR:
Item 4.1 do Edital nº 06/2019 - Cada proponente poderá apresentar no máximo 01 (uma) inscrição
para este Edital de Chamamento Público.
Item 8.1.1 do Edital nº 06/2019 - Falta ou insuficiência de documentos exigidos para a inscrição neste
Edital de Chamamento Público;
Item 8.1.3 do Edital nº 06/2019 - Falta de comprovação de registro válido no CEAC no momento da
inscrição;
Art. 10. § 1º da Portaria 147/2019 - Como proponente, cada agente cultural só poderá apresentar uma
nova proposta depois de realizar a prestação de contas final do projeto anter i o r.

. P R O P O S TA PROPONENTE ITEM DE
DESCLASIFICAÇÃO

INFORMAÇÃO
ADICIONAL

. 6354 34 Filmes LTDA Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

. 6370 Alexandre Galvão de Queiroz
Rangel

8.1.1 Ausência de
Formulário de
Inscrição

. 6245 Ana Cristina Silva de
Oliveira

Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

. 5414 Grupo de Teatro Oceano
Nox

8.1.3 CEAC

. 6407 Gustavo Macedo Freitas Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

. 6348 Henrique Almeida Azarias 8.1.1 Ausência de
Formulário de
Inscrição

. 6338 Henrique de Melo Siqueira 4.1 Decisão

. 6386 Julio Marcio Barreto Freire 4.1 Proposta com
inscrição para 02
eventos.

. 6387 Maria Micaela Bissio Neiva
Moreira

8.1.3 CEAC

. 6405 Mario Machado Vieira
Bisneto

Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

. 6243 Phoco Consultores e Editores
Associados

Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

. 6416 Rebeca Cristina Monteiro
Ferraz

Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

. 6378 Victor Ziegelmeyer Barbosa Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

. 6368 Walber Acioli Leal de Souza Art. 10. § 1º Portaria
147/2019

Art. 3º Contra a decisão deste resultado caberá recurso, devidamente fundamentado e dirigido à
Comissão de Julgamento, a ser encaminhado exclusivamente por meio do Anexo III do Edital 06/2019
(Formulário para Interposição de Recurso) e enviado para o endereço de correio eletrônico
conexao@cultura.df.gov.br, no prazo de 07 (sete) dias corridos a contar da divulgação do
resultado.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2019
CRISTIANO VASCONCELOS DA SILVA

lara.silva
Realce